

Invest Århus ApS

c/o Crescendo A/S, Chr. X's Vej 56, 8260 Viby J

CVR-nr. 27 72 72 98

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2021.

Bendt Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Invest Århus ApS c/o Crescendo A/S Chr. X's Vej 56 8260 Viby J
	CVR-nr.: 27 72 72 98 Stiftet: 4. maj 2004 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Direktion	Tom Helligsøe Claus Bjerre Henrik Meller Jacobsen Bo Helligsøe Carsten Lykke
Revisor	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomhed	Mustrupvej 48 ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i erhvervsejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 355 t.kr. mod 85 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	650.945	496.177
Værdiregulering af investeringsejendomme	-87.188	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-18.588	-29.721
Andre finansielle indtægter	0	56.250
Øvrige finansielle omkostninger	-190.410	-438.105
Resultat før skat	354.759	84.601
Årets resultat	354.759	84.601
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	354.759	84.601
Disponeret i alt	354.759	84.601

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	<u>10.950.000</u>	<u>11.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.950.000</u>	<u>11.000.000</u>
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>22.166</u>	<u>40.754</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.166</u>	<u>40.754</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.972.166</u>	<u>11.040.754</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.750	0
	Andre tilgodehavender	<u>4.989</u>	<u>4.989</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>23.739</u>	<u>4.989</u>
	Likvide beholdninger	<u>102.831</u>	<u>160.624</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>126.570</u>	<u>165.613</u>
	Aktiver i alt	<u>11.098.736</u>	<u>11.206.367</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	8.692.716
Overført resultat	2.260.340	-14.992.935
Egenkapital i alt	3.260.340	-6.300.219
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	0	9.207.284
Gæld til realkreditinstitutter	5.161.351	5.454.696
Deposita	178.271	177.976
Anden gæld	1.738.122	2.117.260
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.077.744	16.957.216
3 Kortfristet del af langfristet gæld	672.483	470.921
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.951	38.759
Anden gæld	58.218	39.690
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	760.652	549.370
Gældsforpligtelser i alt	7.838.396	17.506.586
Passiver i alt	11.098.736	11.206.367
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	8.692.716	0	-15.077.536	-6.384.820
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	84.601	84.601
Egenkapital 1. januar 2020	8.692.716	0	-14.992.935	-6.300.219
Kontant kapitalnedsættelse	-8.692.716	0	8.692.716	0
Kapitaludvidelse ved gældseftergivelse	1.000.000	8.205.800	0	9.205.800
Overført til overført resultat	0	-8.205.800	8.205.800	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	354.759	354.759
	1.000.000	0	2.260.340	3.260.340

Noter

1. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2020	11.000.000	29.183.184
Tilgang i årets løb	37.188	11.000.000
Afgang i årets løb	0	-29.183.184
Kostpris 31. december 2020	11.037.188	11.000.000
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	0	-18.183.184
Årets regulering til dagsværdi	-87.188	0
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	18.183.184
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	-87.188	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	10.950.000	11.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	7,25%
Laveste afkastprocent	6,75%

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2020	125.000	125.000
Kostpris 31. december 2020	125.000	125.000
Nedskrivninger 1. januar 2020	-84.246	-125.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-18.588	12.863.922
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	-12.823.168
Nedskrivninger 31. december 2020	-102.834	-84.246
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	22.166	40.754

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Mustrupvej 48 ApS	Aarhus	100 %

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5.639.556	478.205	5.161.351	4.191.613
Deposita	178.271	0	178.271	0
Anden gæld	1.932.400	194.278	1.738.122	856.864
	7.750.227	672.483	7.077.744	5.048.477

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter DKK 5.639.556, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør DKK 10.950.000.

- Pantebrev stort DKK 2.250.000

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået administrationsaftale med Crescendo Administration ApS, som kan opsiges med 3 måneders varsel. Forpligtelsen beløber sig til DKK 16.293.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
